
Crna Gora 

Ministarstvo poljoprivrede, 
šumarstva i vodoprivrede    

    

  

 

Broj: UP-I-16-037/23-531/2                                                  22. decembar 2023.godine  

Ministarstvo poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede, na osnovu člana 30 stav 1 i 5 

Zakona o slobodnom pristupu informacijama (“Sl.list CG”, br.44/12 i 30/17 ), odlučujući 

po zahtjevu za slobodan pristup informacijama Miloša Rudovića iz Podgorice,  novinara 

Radio ,,Slobodna Evropa”, ulica Njegoševa br. 45, donosi: 

  

R J E Š E N J E  

ODBIJA SE Zahtjev Miloša Rudovića iz Podgorice, novinara Radio ,,Slobodna 

Evropa” kojim se traži  pristup informacijama dostavljanjem kopija dokumenata: 

Fakture Ministarstva poljoprivrede prema Leandro DOO u 2023. godini, zbog 

neposjedovanja traženih informacija.                 

O b r a z l o ž e nj e  

Miloš Rudović iz Podgorice, novinar Radija ,,Slobodna Evropa”, podnio je Ministarstvu 

poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede  zahtjev za slobodan pristup informacijama sa 

email adrese: RudovicM@rferl.org, a zaveden kod ovog  organa pod brojem UP-I-16-

037/23-531/1, kojim se  traže kopije informacija taksativno navedene u zahtjevu  

stranke.  

U postupku po zahtjevu, prvostepeni organ je na osnovu podataka pribavljenih od 

nadležne Službe za finansije, računovodstvo i javne nabavke, ovog Ministarstva, te 

drugih službenih evidvencija utvrdio da nije u posjedu traženih informacija koje se 

odnose na kopije Fakture Ministarstva poljoprivrede prema Leandro DOO u 2023. 

godini.      

Kako je u postupku po zahtjevu utvrđeno da Ministarstvo poljoprivrede, šumarstva i 

vodoprivrede ne izdaje Fakture, niti postoji zakonski osnov za izdavanje istih, jer 

ministarstvo nije privredno društvo, ili drugo pravno lice koje za svoje izvršene usluge 

izdaje fakture, odnosno Ministarstvo je državni organ koje nema svojstvo pravnog lica, 

već svoje poslove vrši u okviru nadležnosti propisanih zakonom, kao organizaciona 

jedinica Vlade Crne Gore koja ima svojstvo pravnog lica, to nije  u posjedu informacija 

koje su predmet zahtjeva, pa je zahtjev odbijen shodno članu 30 stav 1 i 5 ZSPI-a, 

zbog neposjedovanja traženih informacija. 

Ovo s toga što je odredbom člana 30 stav 1 Zakona o slobodnom pristupu 

informacijama, između ostalog propisano da o zahtjevu za pristup organ vlasti odlučuje 

i rješenjem kojim zahtjev odbija,dok je stavom 5 ovog člana propisano da rješenje kojim 

se odbija zahtjev za pristup informacijama sadrži detaljno obrazloženje razloga zbog 

kojih se ne dozvoljava pristup traženim informacijama, odnosno u postupku po zahtjevu 

stranke organ je našao da zahtjev treba odbiti kao neosnovan iz razloga što 

ministarstvo ne može imati  u posjedu  tražene informacije po zahtjevu stranke, budući 

       Adresa: Rimski trg 46,  
      81000 Podgorica,  

            Crna Gora 
           tel: +382 20 234105  

fax: +382 20 234306 
         www.mpsv.gov.me 

 

mailto:RudovicM@rferl.org


da Fakture Ministarstva poljoprivrede prema Leandro DOO u 2023. godini nikada 

nijesu postojale, niti Ministarstvo može izdati bilo kakve Fakture prema Leandro Doo ili 

bilo kom privrednom društvu ili drugom pravnom licu, zbog činjenice da Ministarstva 

nemaju svojstvo pravnog lica I nijesu privredni subjekti upisani u Centralnom registru 

Privrednih subjekata (CRPS). 

Na osnovu izloženog, a primjenom člana 30 stav 1 i 5 ZSPI-a, odlučeno je kao u 

dispozitivu rješenja.. 

Uputstvo o pravnom sredstvu: Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba, Agenciji 

za zaštitu ličnih podataka i slobodan pristup informacijama u roku od 15 dana od 

prijema rješenja, neposredno ili preko Ministarstva poljoprivrede, šuamrstva i 

vodoprivrede. Žalba se podnosi u dva primjerka sa dokazom o uplati 4,00 eura 

administrativne takse u korist Budžeta Crne Gore na žiro račun                                                    

br.907-0000000083001-19, shodno tarifnom broju 2 Zakona o administrativnim 

taksama (,,Sl.List CG”, br. 18/19).                                                                                                                                                    

 

                                                                                                                M i n i s t a r,                                       

                                                                                                                      

                                                                                                               Vladimir Joković  

  

  

                                                                                          

                                                                                                    

  

  
  

    

  



   


